



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 124/2009

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 059/2009

OBJETO: fornecimento de material de escritório para atendimento das necessidades das secretarias municipais do município.

Ficha	Dotação
26	02.01.01.04.122.0001.2007.3.3.90.30.00
34	02.01.01.04.122.0001.2174.3.3.90.30.00
38	02.02.01.04.122.0001.2010.3.3.90.30.00
47	02.02.01.04.122.0001.2012.3.3.90.30.00
64	02.02.01.04.126.0001.2018.3.3.90.30.00
67	02.02.01.04.128.0004.2019.3.3.90.30.00
81	02.02.02.04.122.0001.2024.3.3.90.30.00
83	02.02.03.04.122.0001.2009.3.3.90.30.00
91	02.02.04.04.122.0046.2029.3.3.90.30.00
92	02.02.04.04.122.0401.2030.3.3.90.30.00
94	02.02.05.06.122.0001.2180.3.3.90.30.00
97	02.02.05.06.181.0001.2031.3.3.90.30.00
99	02.02.05.06.181.0001.2032.3.3.90.30.00
102	02.02.05.06.181.0001.2033.3.3.90.30.00
107	02.03.01.04.122.0001.2034.3.3.90.30.00
117	02.04.01.04.123.0001.2035.3.3.90.30.00
125	02.04.01.04.123.0001.2037.3.3.90.30.00
132	02.04.01.04.129.0102.2040.3.3.90.30.00
138	02.05.01.12.122.0001.2042.3.3.90.30.00
145	02.05.01.12.122.0001.2046.3.3.90.30.00
150	02.05.01.12.122.0001.2047.3.3.90.30.00
154	02.05.01.12.122.0004.2048.3.3.90.30.00
165	02.05.02.12.365.0048.2050.3.3.90.30.00
180	02.05.03.12.361.0047.2059.3.3.90.30.00
184	02.05.03.12.361.0050.2060.3.3.90.30.00
192	02.05.03.12.366.0052.2065.3.3.90.30.00
221	02.07.01.10.122.0001.2075.3.3.90.30.00
235	02.07.01.10.122.0001.2186.3.3.90.30.00
242	02.07.02.10.122.0055.2029.3.3.90.30.00
258	02.07.02.10.128.0055.2019.3.3.90.30.00
262	02.07.02.10.301.0055.2083.3.3.90.30.00
268	02.07.02.10.301.0055.2086.3.3.90.30.00
272	02.07.02.10.301.0055.2087.3.3.90.30.00
279	02.07.02.10.301.0055.2088.3.3.90.30.00
284	02.07.02.10.301.0055.2095.3.3.90.30.00
290	02.07.02.10.302.0055.2092.3.3.90.30.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

299	02.07.02.10.303.0055.2093.3.3.90.30.00
304	02.07.03.10.304.0055.2094.3.3.90.30.00
311	02.07.03.10.305.0055.2185.3.3.90.30.00
318	02.08.01.08.122.0001.2099.3.3.90.30.00
325	02.08.01.08.122.0001.2102.3.3.90.30.00
328	02.08.01.08.122.0001.2104.3.3.90.30.00
347	02.08.03.08.243.0008.2111.3.3.90.30.00
352	02.08.03.08.243.0008.2112.3.3.90.30.00
363	02.08.03.08.244.0008.2113.3.3.90.30.00
367	02.08.03.08.244.0008.2115.3.3.90.32.00
373	02.08.03.08.244.0008.2192.3.3.90.30.00
379	02.08.03.08.244.0008.2193.3.3.90.30.00
386	02.09.01.23.122.0001.2118.3.3.90.30.00
406	02.09.02.13.392.0001.2124.3.3.90.30.00
434	02.10.01.27.122.0001.2126.3.3.90.30.00
454	02.11.01.04.122.0001.2130.3.3.90.30.00
461	02.12.01.18.122.0001.2132.3.3.90.30.00
490	02.13.01.20.122.0001.2181.3.3.90.30.00
506	02.14.01.04.122.0001.2148.3.3.90.30.00
529	02.14.01.15.452.0046.2029.3.3.90.30.00
541	02.14.02.26.122.0001.2195.3.3.90.30.00
561	02.15.01.04.122.0001.2170.3.3.90.30.00
568	02.16.01.04.122.0001.2173.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento, o qual foi adjudicado os itens as seguintes empresas:

Empresa: CCL Papelaria e Suprimentos de Informática Ltda CNPJ: 05.786.956/0001-84						
Item	Quant.	Und.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	107	CX	ALFINETE PARA MAPA NÚMERO 01; EM AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, CABEÇA EM PLÁSTICO POLIESTIRENO. CAIXA COM 50 UNIDADES	HELOMAX	1,54	164,78
3	219	UN	ALMOFADA P/ CARIMBO – AZUL ENTITADA, RECARREGÁVEL, MEDIDA DA ALMOFADA Nº 3: 6,7 X 11,0 MM, FELTRO NA COR AZUL	POLIPRINTER	1,45	317,55
4	20	UN	ALMOFADA P/ CARIMBO – PRETA ENTITADA, RECARREGÁVEL, MEDIDA DA ALMOFADA Nº 3: 6,7 X 11,0 MM, FELTRO NA COR PRETA	POLIPRINTER	1,40	28,00
11	190	UN	BOBINA PARA MÁQUINA ELÉTRICA DE 57 MM COM 30 METROS	SUPERPRINT	0,45	85,50
24	483	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FLS. CAPA	SULAMERICANO	3,17	1.531,11



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			FLEXÍVEL, ESPIRAL, FORMATO 20X27,5 CM			
32	1.071	EST	CANETA HIDROCOR – JG 12 CORESCOM PONTA DE FIBRA, PAVIO GRANDE. TINTA LAVAVEL. JOGO COM 12 CORES.	CIS	2,05	2.195,55
65	32	CX	ENVELOPE BRANCO 240X340 MM (CX. C/ 250 UNID.) ENVELOPE DE PAPEL TIPO OFICIO BRANCO, SEM IMPRESSAO, TAMANHO 240X340 MM. CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES	IPECOL	32,39	1.036,48
68	6	CX	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO 114X162 MM S/ CEP (CX. C/ 1000 UNID.) ENVELOPE DE PAPEL TIPO OFÍCIO BRANCO, SEM IMPRESSAO, TAMANHO 114X162MM, 75 GR. CAIXA COM 1000 UNIDADES.	IPECOL	20,99	125,94
69	43	CX	ENVELOPE OFICIO 114 X 229 (CX. C/ 1000 UNID.) ENVELOPE DE PAPEL TIPO OFICIO BRANCO NEVE, ALVEJADO, SEM IMPRESSAO, TAMANHO 114X229 MM. CAIXA COM 1000 UNIDADES.	IPECOL	28,49	1.225,07
71	23	CX	ENVELOPE PARD0 SACO - 310X410 MM (CX. C/ 250 UNID.) ENVELOPE EM PAPEL KRAFT PARD0 80 G/M2. TAMANHO 310X410 MM. COM ABA. CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES.	IPECOL	32,00	736,00
74	54	CX	ENVELOPE SACO PARD0 250X350 MM (CX. C/ 250 UNID.) ENVELOPE SACO PARD0, COM ABA. TAMANHO 250X350 MM, 80 GR. CAIXA COM 250 UNIDADES	IPECOL	21,99	1.187,46
96	1.118	RL	FITA ADESIVA PVC 50MMX50M EM PVC, TRANSPARENTE. MEDIDAS: 50MMX50MT.	FITPEL	1,39	1.554,02
103	126	RL	FITA MAGICA – 12MMX 33M COMPOSTA POR FILME DE ACETATO DE CELULOSE, PERMITE A ESCRITA, INVISIVEL UN APLICADA, ALTA ADESIVIDADE, NÃO AMARELA E UN APARECE NAS FOTOCOPIAS. TAMANHO: 12MMX33M	3 M	7,83	986,58
110	932	CX	GIZ ESCOLAR BRANCO PARA QUADRO NEGRO; CILÍNDRICO; ANTIALÉRGICO; CAIXA COM 64 PALITOS.	DELTA	0,65	605,80
196	105	CX	PERCEVEJO LATONADO DIÂMETRO: 1 CM; CAIXA CONTENDO 100 (CEM) UNIDADES.	MARCARI	0,76	79,80
221	161	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - PONTA FINA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA FINA. PERFEITO PARA USO EM LOUSAS BRANCAS, VIDRO E OUTROS MATERIAIS NÃO-POROSOS. NÃO MANCHA - COM TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO - GARANTE UNA MELHOR LEITURA À DISTÂNCIA. CORES VARIADAS.	ADECK	1,10	177,10
222	181	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - PONTA GROSSA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA GROSSA. PERFEITO PARA USO EM LOUSAS BRANCAS, VIDRO E OUTROS MATERIAIS NÃO-POROSOS. NÃO MANCHA - COM TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO - GARANTE UNA MELHOR LEITURA À DISTÂNCIA. CORES	ADECK	0,94	170,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, IDEAL PARA APAGAR PEQUENAS ÁREAS DE ESCRITA À TINTA, DATILOGRAFADAS OU IMPRESSAS. MINA EM BORRACHA ABRASIVA. ATOXICO. PRE APONTADO.			
139	248	RL	LATEX – ROLO 10 METROS	SM	0,34	84,32
140	92	RL	LINHA P/ PIPA (Nº 10) LINHA CORRENTE 100% ALGODÃO, COM 183 METROS(TAMANHO PEQUENO).	CORRENTE	0,88	80,96
156	2.780	CX	MASSINHA PARA MODELAR 12 CORES COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS, PIGMENTOS ORGÂNICOS E CARGA MINERAL. MALEÁVEL, ATOXICA. CAIXA COM 12 CORES. BAIXA OLEOSIDADE. CORES VIVAS E MISCÍVEIS. TEXTURA MACIA. REUTILIZÁVEL.	MASSABEL	0,73	2.029,40
158	302	PCT	PALITO DE MADEIRA TIPO CHURRASCO PALITOS PARA CHURRASCO FEITOS DE BAMBÚ, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES, NO TAMANHO DE 30 CM X 3,00MM COM ESPESURA MÁXIMA DE 4,0 MM. TRATADOS CONTRA MOFO E BROCA, BATIDOS E APONTADOS	SM	1,26	380,52
159	167	PCT	PALITO DE PICOLE – PONTA ARREDONDADA (100 UNID.) EM MADEIRA, COM PONTA ARREDONDADA, COR NATURAL. PACOTE COM 100 PALITOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 14X1,4CM	SM	0,56	93,52
160	8	CX	PALITO DE PICOLE PONTA ARREDONDADA (1000 UNID.) EM MADEIRA, COM PONTA ARREDONDADA, COR NATURAL. CAIXA COM 1000 PALITOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 14X1,4CM	SM	5,40	43,20
180	18	BL	PAPEL QUADRICULADO PAPEL COM GRAMATURA 75 G/M2. MEDINDO 297X420MM(A3) NA COR BRANCA. BLOCO COM 50 FOLHAS	MINASPEL	2,75	49,50
212	231	EST	PINCEL MARCADOR CORES BRILHANTES, PONTA DE NYLON, 5,9MM, GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (APROXIMADAMENTE 8,5 MM X 70ML) COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, CONTEM RESINAS PLÁSTICAS E TINTA BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA. (06 CORES)	COMPACTOR	2,60	600,60
225	94	UN	PLACA DE ISOPOR 40 MM	ISOFERES	3,64	342,16

Valor total: R\$6.651,94 (seis mil seiscentos e cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos)

Empresa: Distribuidora SC Ltda – ME

CNPJ: 03.754.120/0001-72

Item	Quant.	Und.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	67	UN	AGENDA – ÍNDICE TELEFÔNICO DE MESA CAPA DURA EM MATERIAL SINTÉTICO, COM 80 FLS.	FACINIUS	7,50	502,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			VARIADAS.			
238	43	UN	SUPORTE PARA FITA ADESIVA (PORTA FITA ADESIVA) PARA ROLOS DE FITAS COM LARGURAS DE 12, 19 E 25MM. BASE DE BORRACHA PARA PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE DE APOIO (ANTIDERRAPANTE)	CARBRINK	5,59	240,37
Valor total: R\$12.447,25 (doze mil quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte cinco centavos)						

Empresa: Construmat Ltda. – ME
CNPJ: 03.821.415/0001-14

Item	Quant.	Und.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
21	1.120	UN	CADERNO BROCHURAO – 60 FL SEM PAUTA CAPA/CONTRACAPA: CARTAO SUPREMO 250G/M2, FORMATO 205X280 MM, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56 G/M2, FORMATO 201X278 MM	DATAPEL	0,79	884,80
48	6.720	UN	CARTOLINA CORES VARIADAS PESANDO 180G/M2. MEDINDO 55X73 CM. CORES VARIADAS	DATAPEL	0,20	1.344,00
Valor total: R\$2.228,80 (dois mil duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos)						

Empresa: Distribuidora de Produtos G.C.R. Ltda - ME
CNPJ: 08.108.696/0001-86

Item	Quant.	Und.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
9	30	UN	BLOCOS DE COPIA DE CHEQUE BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS	GRIFFE	0,80	24,00
12	210	UN	BOLA DE ISOPOR 100MM	ISOFERES	0,84	176,40
14	170	UN	BOLA DE ISOPOR MACIÇA 150 MM Nº 15. COR BRANCA	ISOFERES	2,28	387,60
19	550	UN	CADERNETA ESPIRAL – 48 FL. COM PAUTA, TAMANHO ¼ C/CAPA FLEXIVEL	CREDEAL	0,45	247,50
28	229	UN	CALCULADORA DE MESA – 12 DIGITOS CALCULADORA COM 12 DÍGITOS GRANDES; 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, PORCENTAGEM, ALIMENTAÇÃO A PILHA	BELLS	6,70	1.534,30
77	31	UN	ESQUADRO 45º EM ACRILICO CRISTAL, TRANSPARENTE COM ESCALA.	BANDEIRANTES	0,56	17,36
78	56	UN	ESQUADRO 60º EM ACRILICO CRISTAL, TRANSPARENTE COM ESCALA.	BANDEIRANTES	0,68	38,08
122	39	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 90 FOLHAS CAIXA COM 1000 UNIDADES	FIXPAPER	9,10	354,90
135	289	UN	LAPIS BORRACHA LÁPIS COM CORPO REDONDO	LABRA	0,58	167,62



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			DIMENSOES APROXIMADAS 14,5X20,5 CN			
8	28	RL	BARBANTE EM ALGODAO CRU - 12 FIOS ROLO COM 700 GRS.	GUELMAN	5,90	165,20
10	339	CX	BOBINA P/FAX (CX. C/ 12 UNIDADES) BOBINA DE PAPEL TERMICO NAS DIMENSOES 216X30 MT. CAIXA COM 12 UNIDADES	DATAPEL	31,00	10.509,00
63	3.160	UN	EMBORRACHADO CORES VARIADAS EVA FOLHA DE E.V.A. EM CORES VARIADAS; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. MEDINDO 60X40 CM COM 2 MM DE ESPESSURA, PADRAO LISO.	KREATEVA	0,72	2.275,20
66	230	UN	ENVELOPE BRANCO COMERCIAL 114X162 MM ENVELOPE BRANCO COMERCIAL, NA COR BRANCA, 75 G, 114X162 MM	IPECOL	0,03	6,90
67	3.420	UN	ENVELOPE BRANCO COMERCIAL OFICIO-114X229MM ENVELOPE DE PAPEL TIPO OFICIO BRANCO NEVE, ALVEJADO, SEM IMPRESSAO, TAMANHO 114X229 MM.75 GR.	IPECOL	0,03	102,60
72	130	UN	ENVELOPE SACO BRANCO - TAM: 250 X 353 - 90 GR TAMANHO 250X353 GR., GRAMATURA 90 GR.	IPECOL	0,14	18,20
80	245	UN	ESTILETE COM LAMINA LARGA - 18MM CABO EM POLIPROPILENO; LÁMINA LARGA DE AÇO CARBONO; MEDINDO 18 MM	CIS	0,50	122,50
82	20	MT	FELTRO - AMARELO FELTRO SEM BETUNE, 4 A 6 MM DE ESPESSURA X 1,00 MT DE LARGURA. CONFECCIONADO A PARTIR DE MATERIAIS SINTÉTICOS E NATURAIS, COM 100% DE FIBRAS AGREGADAS POR CALANDRAGEM. COR: AMARELO	LIDER	11,09	221,80
83	20	MT	FELTRO - AZUL FELTRO SEM BETUNE, 4 A 6 MM DE ESPESSURA X 1,00 MT DE LARGURA. CONFECCIONADO A PARTIR DE MATERIAIS SINTÉTICOS E NATURAIS, COM 100% DE FIBRAS AGREGADAS POR CALANDRAGEM. COR AZUL	LIDER	11,09	221,80
84	20	MT	FELTRO - BRANCO FELTRO SEM BETUNE, 4 A 6 MM DE ESPESSURA X 1,00 MT DE LARGURA. CONFECCIONADO A PARTIR DE MATERIAIS SINTÉTICOS E NATURAIS, COM 100% DE FIBRAS AGREGADAS POR CALANDRAGEM. COR BRANCA	LIDER	11,09	221,80
85	20	MT	FELTRO - LARANJA FELTRO SEM BETUNE, 4 A 6 MM DE ESPESSURA X 1,00 MT DE LARGURA. CONFECCIONADO A PARTIR DE MATERIAIS SINTÉTICOS E NATURAIS, COM 100% DE FIBRAS AGREGADAS POR CALANDRAGEM. COR BRANCA	LIDER	11,09	221,80
86	20	MT	FELTRO - MARROM FELTRO SEM BETUNE, 4 A 6 MM DE ESPESSURA X 1,00 MT DE LARGURA. CONFECCIONADO A PARTIR DE MATERIAIS SINTÉTICOS E NATURAIS, COM 100% DE FIBRAS AGREGADAS POR CALANDRAGEM. COR MARROM	LIDER	11,09	221,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

87	20	MT	FELTRO – PRETO FELTRO SEM BETUNE. 4 A 6 MM DE ESPESSURA X 1,00 MT DE LARGURA. CONFECCIONADO A PARTIR DE MATERIAIS SINTÉTICOS E NATURAIS, COM 100% DE FIBRAS AGREGADAS POR CALANDRAGEM. COR PRETO	LIDER	11,09	221,80
88	20	MT	FELTRO – ROSA FELTRO SEM BETUNE. 4 A 6 MM DE ESPESSURA X 1,00 MT DE LARGURA. CONFECCIONADO A PARTIR DE MATERIAIS SINTÉTICOS E NATURAIS, COM 100% DE FIBRAS AGREGADAS POR CALANDRAGEM. COR ROSA	LIDER	11,09	221,80
89	20	MT	FELTRO – VERDE FELTRO SEM BETUNE. 4 A 6 MM DE ESPESSURA X 1,00 MT DE LARGURA. CONFECCIONADO A PARTIR DE MATERIAIS SINTÉTICOS E NATURAIS, COM 100% DE FIBRAS AGREGADAS POR CALANDRAGEM. COR VERDE	LIDER	11,09	221,80
90	20	MT	FELTRO – VERMELHO FELTRO SEM BETUNE. 4 A 6 MM DE ESPESSURA X 1,00 MT DE LARGURA. CONFECCIONADO A PARTIR DE MATERIAIS SINTÉTICOS E NATURAIS, COM 100% DE FIBRAS AGREGADAS POR CALANDRAGEM. COR VERMELHA	LIDER	11,09	221,80
104	20	UN	FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER MANUAL. FITA PARA MÁQUINA DE ESCREVER. MEDIDAS : 13MM DE LARGURA X 9M DE COMPRIMENTO. COR: PRETA E VERMELHA. TECIDO DE NYLON DE ALTA QUALIDADE. COM 1 CARRETEL PLÁSTICO. TINTA DE 1ª LINHA.	LIDER	1,10	22,00
117	6	UN	GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL GRAMPEADOR DE MESA, GRANDE. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR, NO MÍNIMO, 100 FOLHAS E, NO MÁXIMO, 240 FOLHAS. SIMULTANEAMENTE. CONFECCIONADO EM AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. HASTE DA BASE EM AÇO INOX MEDINDO, NO MÍNIMO, 29 CM. ESTRUTURA DO ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA ATÉ 210 GRAMPOS. TIPOS DE GRAMPO: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/20, 23/23. APOIO DA BASE EM BORRACHA OU RESINA TERMOPLÁSTICA. PINTURA METÁLICA OU NIQUELADA.	EAGLE	50,00	300,00
119	378	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 EM AÇO COBREADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS	ADECK	1,80	680,40
123	21	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/8 COM ACABAMENTO EM AÇO GALVANIZADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES	ACC	6,90	144,90
125	1.600	UN	JACARE P/ CRACHA C/ CORDINHA CLIPS REMOVÍVEL P/ IDENTIFICADOR COM CORDINHA	LIDER	0,25	400,00
126	45	UN	LÃ – NA COR AMARELA MATERIAL DE COMPOSIÇÃO 100% EM ALGODÃO. METRAGEM APROX. 50G / 92M. COR AMARELA	SOUZA	2,05	92,25
127	45	UN	LÃ – NA COR AZUL MATERIAL DE COMPOSIÇÃO	SOUZA	2,05	92,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			100% EM ALGODÃO. METRAGEM APROX. 50G / 92M. NA COR AZUL			
128	45	UN	LÃ - NA COR BRANCA MATERIAL DE COMPOSIÇÃO 100% EM ALGODÃO. METRAGEM APROX. 50G / 92M. NA COR BRANCA	SOUZA	2,05	92,25
129	45	UN	LÃ - NA COR LARANJA MATERIAL DE COMPOSIÇÃO 100% EM ALGODÃO. METRAGEM APROX. 50G / 92M. COR LARANJA	SOUZA	2,05	92,25
130	45	UN	LÃ - NA COR MARROM MATERIAL DE COMPOSIÇÃO 100% EM ALGODÃO. METRAGEM APROX. 50G / 92M. COR MARROM	SOUZA	2,05	92,25
131	45	UN	LÃ - NA COR PRETA MATERIAL DE COMPOSIÇÃO 100% EM ALGODÃO. METRAGEM APROX. 50G / 92M. NA COR PRETA	SOUZA	2,05	92,25
132	45	UN	LÃ - NA COR ROSA MATERIAL DE COMPOSIÇÃO 100% EM ALGODÃO. METRAGEM APROX. 50G / 92M. NA COR ROSA	SOUZA	2,05	92,25
133	45	UN	LÃ - NA COR VERDE MATERIAL DE COMPOSIÇÃO 100% EM ALGODÃO. METRAGEM APROX. 50G / 92M. NA COR VERDE	SOUZA	2,05	92,25
134	45	UN	LÃ - NA COR VERMELHA MATERIAL DE COMPOSIÇÃO 100% EM ALGODÃO. METRAGEM APROX. 50G / 92M. NA COR VERMELHA	SOUZA	2,05	92,25
141	60	UN	LINHA PARA COSTURA - AMARELA LINHA 100% EM POLIESTER, ROLO COM APROXIMADAMENTE 92 METROS. COR: AMARELA	CORRENTE	1,05	63,00
142	60	UN	LINHA PARA COSTURA - AZUL LINHA 100% EM POLIESTER, ROLO COM APROXIMADAMENTE 92 METROS. COR AZUL	CORRENTE	1,05	63,00
143	60	UN	LINHA PARA COSTURA - BRANCA LINHA 100% EM POLIESTER, ROLO COM APROXIMADAMENTE 92 METROS. COR BRANCA	CORRENTE	1,05	63,00
144	60	UN	LINHA PARA COSTURA - MARROM LINHA 100% EM POLIESTER, ROLO COM APROXIMADAMENTE 92 METROS. COR MARROM	CORRENTE	1,05	63,00
145	60	UN	LINHA PARA COSTURA - PRETA LINHA 100% EM POLIESTER, ROLO COM APROXIMADAMENTE 92 METROS. COR PRETA	CORRENTE	1,05	63,00
146	60	UN	LINHA PARA COSTURA - ROSA LINHA 100% EM POLIESTER, ROLO COM APROXIMADAMENTE 92 METROS. COR ROSA	CORRENTE	1,05	63,00
147	60	UN	LINHA PARA COSTURA - VERDE LINHA 100% EM POLIESTER, ROLO COM APROXIMADAMENTE 92 METROS. CORES VERDE	CORRENTE	1,05	63,00
148	60	UN	LINHA PARA COSTURA - VERMELHA LINHA 100% EM POLIESTER, ROLO COM APROXIMADAMENTE 92 METROS. COR	CORRENTE	1,05	63,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			VERMELHA			
153	87	UN	LIVRO DE PONTO LIVRO PARA REGISTRO DE PONTO, COM RELAÇÃO DE EMPREGADOS, FOLHAS NUNERADAS; TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO DE REGISTRO DE 02 FUNCIONARIOS POR PAGINA. COM 160 FOLHAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 160MM X 200MM	GRIFFE	5,90	513,30
157	277	UN	ORGANIZADOR DE GAVETAS COM 6 COMPARTIMENTOS: 2 PEQUENOS, 3 MÉDIOS E 1 GRANDE. MEDIDAS APROXIMADAS: 6,35 X 24,13 X 19,05 CM (A X L X P). EMMATERIAL ACRILICO	ASFORA	8,78	2.432,06
164	2.510	UN	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS MEDIDA: 50 X 70 CM – 280 G – CORES VARIADAS	FOLHAPEL	0,29	727,90
176	2.420	UN	PAPEL KRAFT PARDO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 170G/M2, COMPRIMENTO: 96 CM, LARGURA: 66 CM	FOLHAPEL	0,12	290,40
178	7	PCT	PAPEL MILIMETRADO P/ CROQUI – A3 TAMANHO: 297X420MM(A3), 63GR. BLOCO COM 50 FOLHAS	IMPRESSO MINEIRO	4,90	34,30
179	14	PCT	PAPEL MILIMETRADO P/CROQUI – A4TAMANHO: 210X297MM (A4), 63 GR. BLOCO COM 50 FOLHAS	IMPRESSO MINEIRO	2,95	41,30
185	130	UN	PASTA ABA E ELÁSTICO – PAPELÃO CONFECCIONADA EM PAPELÃO; 250 GR; PLASTIFICADO; MEDINDO 240 X 350 MM; LOMBO DE 01 MM; SEM ALÇA; NA COR CINZA.	MARCARI	0,58	75,40
189	145	UN	PASTA AZ – LOMBO LARGO CONFECCIOANDA EM PAPEL PRENSADO; LOMBO LARGO DE 80 MM; MEDINDO: 280 X 350 MM; ACIONAMENTO POR ALAVANCA; COM 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS EM D; COM VISOR.	POLYCART	3,20	464,00
191	104	UN	PASTA CATALOGO COM 10 PLASTICOS – PRETA PASTA PARA ARQUIVO, TIPO CATÁLOGO, COM 10 ENVELOPES PLÁSTICOS MÉDIOS; CONFECCIONADA EM PAPELÃO NÚMERO 18; REVESTIDA EM PVC NA COR PRETA; COM 04 PARAFUSOS DE METAL INTERNOS; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 245 X 332 MM; COM VISOR EM PVC, NA COR CRISTAL PARA ID.	ACP	2,00	208,00
192	431	UN	PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS – PRETA PASTA PARA ARQUIVO, TIPO CATÁLOGO, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS MÉDIOS; CONFECCIONADA EM PAPELÃO NÚMERO 18; REVESTIDA EM PVC NA COR PRETA; COM 04 PARAFUSOS DE METAL INTERNOS; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 245 X 335 MM; COM VISOR EM PVC, NA COR CRISTAL PARA ID.	ACP	3,40	1.465,40
195	10.645	UN	PASTA SUSPENSÁ COMPLETA EM PAPEL CARTAO MARMORIZADO E PLASTIFICADO, COM GRAMPO MOLA 360X240 MM; SUPORTE METALICO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, ABAS COM ACABAMENTO EM ILHOS, GRAMATURA MINIMA 330G/M2 – COM	POLYCART	0,64	6.812,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			ETIQUETA BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO.			
198	65	UN	PERFURADOR DE PAPEL – 20 FLS METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2; DIMENSÕES 91X112X45MM; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; DIÂMETRO DO FURO: 6MM; DISTANCIA DOS FUROS: 80MM; COM MARGEADOR PLÁSTICO.	ADECK	5,20	338,00
200	77	UN	PERFURADOR DE PAPEL – 70 FLS METÁLICO; COM 2 FUROS PARA ATÉ 70FLS DE PAPEL 75G/M2; DIMENSÕES 240X115X112MM; APOIO DA BASE EM POLIETILENO; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO; DIÂMETRO DO FURO 6MM; DISTANCIA DOS FUROS 80MM; COM MARGEADOR PLÁSTICO.	CAVIA	35,00	2.695,00
230	6	UN	REABASTECEDORA PARA PINCEL TINTA PERMANENTE A BASE DE ALCOOL, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 37 ML – CORES: VERMELHA, PRETA, AZUL	JAPAN	1,69	10,14
234	178	UN	REGUA DE PLASTICO – 50 CM RÉGUA TIPO ESCRITÓRIO DE 50 CM, COM ESCALA MILIMÉTRICA, PRODUTO INJETADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, SUPER RESISTENTE (ESPESSURA DE 3,4MM), EMBALAGEM COM SOLAPA IDEAL PARA EXPOSIÇÃO E CÓDIGO DE BARRAS INDIVIDUAL.	WALEO	0,95	169,10
237	42	UN	SPRAY GLITER OURO EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 279 GR.	RENDICOLA	10,90	457,80
249	60	FR	TINTA P/ TECIDO – 37 ML TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA. PRONTAS PARA USO. CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 37 ML	VMP	1,20	72,00
Valor total: R\$35.386,75 (trinta e cinco mil trezentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos)						

Empresa: Komag Papelaria Ltda – ME
CNPJ: 06.094.667/0001-87

Item	Quant.	Und.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
20	13.264	UN	CADERNO BROCHURAO – 60 FL PAUTADO CAPA/CONTRACAPA: CARTAO SUPREMO 250G/M2, FORMATO 205X280 MM, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56 G/M2, FORMATO 201X278 MM	ZAP	0,82	10.876,48
36	1.080	UN	CANETA MARCA TEXTO MARCADOR FLUORESCENTE INDICADO TANTO PARA PAPEL COMUN QUANTO PARA PAPEL DE FAX, NAS CORES AMARELA OU VERDE	CIS	0,46	496,80

Valor total: R\$ 11.373,28 (onze mil trezentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos)



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Empresa: Máximo Distribuidora Ltda – EPP
CNPJ: 38.467.627/0001-20

Item	Quant.	Und.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
27	6.327	UN	CAIXA BOX PARA ARQUIVO MORTO – 360X135X245MM CONFECCIONADA EM PAPELÃO KRAFT, NA MEDIDAS 360X135X245MM(CXLXA), NA COR PARDAS, MODELO DESMONTAVEL; 400G/M2	SÃO CARLOS	0,80	5.061,60
35	125	UN	CANETA MARCA TECIDO – VARIAS CORES PLÁSTICO RÍGIDO OPACO, PONTA MEDINDO 3 X 5 MM.	ACRILEX	1,60	200,00
43	19	CX	CANETA RETROJETOR – VERDE PONTA MÉDIA; TINTA VERDE; CAIXA CONTENDO 12 (DOZE) UNIDADE	CIS	13,00	247,00
47	1.600	UN	CAPA PLASTICA PARA DOCUMENTOS TAM. 10X7,5 CM	ACP	0,09	144,00
64	6.640	UN	ENVELOPE BRANCO ½ OFICIO ENVELOPE TIPO ½ OFICIO MEDINDO 176X250 MM	IPECOL	0,08	531,20
70	7.790	UN	ENVELOPE PARDO ½ OFICIO 176X250 MM ENVELOPE PARDO 80G/M2. TAMANHO 176X250 MM	IPECOL	0,05	389,50
91	52	PCT	FICHA DE ESTOQUE – 5X8 (C/100) FICHA PAUTADA BRANCA PARA FICHÁRIOS Nº 03 (5X8”) MEDIDAS: 20,3X12,7CM., 150GR PACOTE COM 100 FICHAS.	GRIFFE	3,70	192,40
92	67	UN	FICHARIO PARA FICHAS 5X8” FICHÁRIO PARA FICHAS PADRONIZADAS 5 X 8” – SEM ÍNDICE. BASE METÁLICA COM TAMPA EM ACRÍLICO. COR FUNÊ.	ASFORA	26,90	1.802,30
102	120	RL	FITA CREPE 50MM X 50M FITA CREPE ADESIVA A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTETICOS, PARA USO GERAL.	EUROCEL	3,54	424,80
120	48	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR – 9/12COM ACABAMENTO EM AÇO GALVANIZADO. CAIXA COM 1000 UNIDADES	BACCHI	8,46	406,08
121	96	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR – 9/14 (5000 UNID.) COM ACABAMENTO EM AÇO GALVANIZADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES	ACC	7,50	720,00
124	364	CX	GRAMPO PARA PASTA – TIPO TRILHO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA, COM DISTANCIA DE 80 MM ENTRE OS FUROS; POSSUI PONTAS DOBRAVEIS COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 50 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	RET LIT	4,18	1.521,52
190	226	UN	PASTA CANALETA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; ESPESSURA 0,18; NA COR FUNÊ; MEDINDO: 216 X 330 MM (OFÍCIO); CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.	ACP	0,39	88,14
229	190	UN	PRANCHETA DE EUCATEX – 23,5X34,50 CM 23,5X34,5	CARBRINK	1,20	228,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			CM – COM PRENDEDOR METÁLICO			
231	127	KG	REFIL COLA QUENTE FINO – PACOTE C/ 1 KG BASTAO FINO EM SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE. MEDIDAS: 7,5 MM X 30 CM. EMBALAGEM COM 1 KG.	RENDCOLA	11,30	1.435,10
232	135	KG	REFIL PARA COLA QUENTE 1 KG – GROSSO BASTAO GROSSO EM SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE. MEDIDAS: 11,2MM X 30 CM. EMBALAGEM COM 1 KG.	RENDCOLA	11,30	1.525,50
239	81	UN	TESOURA – MULTI USO 20, 5CM CABO PLASTICO, FORMATO ANATOMICO, LAMINA EM ACO INOX, COM APROXIMADAMENTE 20,5CM, COM PONTA	CIS	1,90	153,90
240	57	UN	TESOURA DE PICOTAR USO PROFISSIONAL E DOMÉSTICO DE FÁCIL MANUSEIO, CONFORTÁVEL E RESISTENTE. O CABO SE ENCAIXA PERFEITAMENTE ÀS MÃOS. IDEAL PARA PICOTAR. LAMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PARA PICOTAR E CABOS EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 21,5X2X8CM (AXLXP)	CIS	26,00	1.482,00
254	122	PCT	TRANSPARENCIA P/ COPIADORA E IMPRESSORA LASER TRANSPARÊNCIA PARA COPIADORA E IMPRESSORA A LASER. PARA IMPRESSÃO A LASER EM PRETO E BRANCO.TAMANHO:A4. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	ABC	18,50	2.257,00
255	23	PCT	TRANSPARENCIA P/IMPRESSORA JATO DE TINTA, 210 X 297, 50 UN TRANSPARÊNCIA PARA COPIADORA E IMPRESSORA A JATO DE TINTA PRETO E BRANCO/COLORIDA E A LASER.TAMANHO: A4. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	SANZANA	19,60	450,80

Valor total: R\$19.260,84 (dezenove mil duzentos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos)

Empresa: Papelsete Distribuidora Ltda

CNPJ: 08.298.485/0001-53

Item	Quant.	Und.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	452	RL	BARBANTE EM ALGODAO CRU – 08 FIOS ROLO COM 250 GRS, COM APROXIMADAMENTE 180 METROS	SANTANA	1,92	867,84
13	210	UN	BOLA DE ISOPOR 40MM	ISOTERMICA	0,15	31,50
73	2.060	UN	ENVELOPE SACO OURO – TAM. 200 X 280 – 80 GR TAMANHO 200X280 MM, GRAMATURA 80 GR.	IPECOL	0,06	123,60
79	529	UN	ESTILETE COM LAMINA ESTREITA – 9MM CABO EM POLIPROPILENO; lâmina ESTREITA DE AÇO CARBONO COM 9 MM LARGURA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 130 MMCOMPRIMENTO DO CORPO.	UNCOMON	0,30	158,70
94	1.107	RL	FITA ADESIVA 12MMX30M FITA ADESIVA EM PVC	FITPEL	0,23	254,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			TRANSPARENTE, MEDIDAS: 12MMX30M.			
106	50	RL	FITA PARDA LARGA 48MMX50 MT MEDIDA: 48 MMX50 METROS, NA COR PARDA.	FITPEL	1,45	72,50
107	3	PCT	FITILHO - C/ 4 ROLOS FITILHO PARA PRESENTE, COM 50 MT. PACOTE COM 04 UNIDADES. EM MATERIAL POLIPROPILENO. CORES VARIADAS	BELLA FIORI	3,02	9,06
152	10	UN	LIVRO CONTA CORRENTE CAPA DURA, 50 FOLHAS, TAMANHO OFICIO	GRIFFE	3,03	30,30
155	40	CX	MASSINHA PARA MODELAR 06 CORES COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS, PIGMENTOS ORGÂNICOS E CARGA MINERAL. MALEÁVEL, ATOXICA. CAIXA COM 06 CORES. BAIXA OLEOSIDADE. CORES VIVAS E MISCÍVEIS. TEXTURA MACIA. REUTILIZÁVEL.	KOALA	0,66	26,40
166	3.348	UN	PAPEL COLOR-SET CORES VARIADAS (20 UNID.) GRAMATURA 150G/M2. MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM. CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 FOLHAS	MINASPEL	5,80	19.418,40
168	64	PCT	PAPEL COUCHE TAMANHO A4 - 90 GR., BRILHANTE, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PAPELSETE	4,00	256,00
171	2.250	UN	PAPEL DE SEDA MEDINDO 50X70 CM., EM CORES VARIADAS	MINASPEL	0,06	135,00
172	2.440	UN	PAPEL FANTASIA MEDINDO 60X50 CM (LARGURA X COMPRIMENTO), EM CORES VARIADAS	MINASPEL	0,09	219,60
173	111	PCT	PAPEL GRANITTO 180G/M2 GREEN TAMANHO A4 (210X297MM). PACOTE COM 50 FOLHAS	PAPELSETE	8,18	907,98
177	1.560	UN	PAPEL LAMINADO MEDIDAS:60X45CM., EM CORES VARIADAS	EWD	0,24	374,40
181	98	BL	PAPEL VEGETAL PAPEL VEGETAL. ALTAMENTE TRANSPARENTE DE SUPERFÍCIE LISA, PRÓPRIO PARA DESENHO A LÁPIS, PONTA POROSA, PENA E NANQUIM.TAMANHO A4. FORMATO 210 X 297 MM. GRAMATURA 90G/M2. BLOCO COM 50 FOLHAS	VR	7,10	695,80
193	30	UN	PASTA CLASSIFICADORA CONFECCIONADA EM PAPELÃO; PLASTIFICADO; GRAMATURA 280 GR; MEDINDO: 235 X 335 MM; LOMBO DE 10 MM; COM PRENDEDOR; GRAMPO TRILHO; SEM VISOR; COR CINZA.	TIMPEL	0,92	27,60
202	378	UN	PINCEL ATOMICO (UNID.) CORES VARIADAS TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES.COM PONTA CHANFREADA	JAPAN	0,68	257,04
213	844	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA CHANFRADA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA DE 4,5 MM. IDEAL PARA SER USADO EM IDENTIFICAÇÕES EM CAIXAS. CORES VARIADAS.	JAPAN	0,66	557,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

219	31	PCT	PINCEL PARA PINTURA Nº 6 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO NUNERO 6, SERDA DE PELO DE ORELHA DE BOI, CABO LONGO, FORMATO REDONDO, C/ 12 UNIDADES.	CASTELO	11,63	360,53
224	329	UN	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE - PEQUENA CORPO EM PLÁSTICO, PONTA DE METAL, POTÊNCIA 10/20 W, TENSÃO BIVOLT AUTOMÁTICO, TAMANHO PEQUENO PARA BASTÃO FINO (DIÂMETRO DE 7,2 MM)	CLASSE	4,26	1.401,54
235	55	UN	ROLETE ENTINTADOR P/ MAQUINA CALCULAR ELGIN OU OLIVETTI 6144 MR-6125 REF. JR-40	NORTEC	6,00	330,00
236	35	UN	ROLETE P/ MAQUINA DE CALCULAR OLIVETTI LOGUS 684 REF. 52/4005	NORTEC	4,55	159,25
251	151	UN	TINTA PARA CARIMBO A BASE DE AGUA NA COR AZUL PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA, TINTA À BASE DE ÁGUA, FRASCO CONTENDO 42 ML.	JAPAN	0,95	143,45

Valor total: R\$26.818,14 (vinte e seis mil oitocentos e dezoito reais e quatorze centavos)

Empresa: Papier Comércio de Materiais de Escritório Ltda – ME
CNPJ: 08.469.197/0001-14

Item	Quant.	Und.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	364	CJ	APAGADOR C/ ESTOJO PARA QUADRO NEGRO CONFECCIONADO EM MADEIRA LIXADA, ISENTA DE DEFEITOS DE QUALQUER ESPÉCIE; FELTRO NA PARTE INFERIOR DO APAGADOR; FELTRO: MÍNIMO 6 MM DE ESPESSURA; DIMENSÕES MÍNIMAS DO CORPO DE MADEIRA: 15 X 4,5 X 4,5 CM (CXLXA); COMPOSTO POR ESTOJO PARA ARMAZENAR GIZ.	SOUZA	1,54	560,56
6	127	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE, FELTRO SUPER MACIO RESISTENTE, MEDIDA: 15 X 6 CM; REFIL SUBSTITUÍVEL.	JAPAN	1,99	252,73
16	297	CX	BORRACHA BRANCA Nº 20 EM LATEX NATURAL, PARA LAPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, NA COR BRANCA. CAIXA COM 20 UNIDADES	RED BOR	2,85	846,45
17	400	UN	BORRACHA BRANCA Nº 60 BORRACHA DE LATEX NATURAL, ESCOLAR; PARA LÁPIS E GRAFITE; NO FORMATO RETANGULAR; NÚMERO 60; NA COR BRANCA.	RED BOR	0,06	24,00
18	1.853	UN	BORRACHA BRANCA PARA LAPIS, Nº 40 BORRACHA DE LATEX NATURAL, ESCOLAR; PARA LÁPIS E GRAFITE; NO FORMATO RETANGULAR; NÚMERO 40; NA COR BRANCA	RED BOR	0,07	129,71
26	1.713	UN	CAIXA BOX P/ ARQUIVO MORTO EM PLASTICO CAIXA DE ARQUIVO MORTO, EM POLIPROPILENO	ALAPLAST	1,70	2.912,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			CORRUGADO, DIMENSÕES: 360X250X135 MM. CORES VARIADAS			
44	22	CX	CANETA RETROPROJETOR – AZUL PONTA MÉDIA; TINTA AZUL; CAIXA CONTENDO 12 (DOZE) UNIDADES.	GOLLER	12,29	270,38
45	21	CX	CANETA RETROPROJETOR – PRETA PONTA MÉDIA; TINTA PRETA; CAIXA CONTENDO 12 (DOZE) UNIDADES.	GOLLER	12,50	262,50
46	22	CX	CANETA RETROPROJETOR – VERMELHA PONTA MÉDIA; TINTA VERMELHA; CAIXA CONTENDO 12 (DOZE) UNIDADES.	GOLLER	12,50	275,00
54	685	CX	COLA COLORIDA 25 GR – CX C/ 6 UNIDADES LAVAVEL, ATOXICA, SECAGEM RAPIDA, HOMOGENEA, EMBALADA EM RECIPIENTE PLASTICO COM BICO DOSADOR. EMBALAGEM COM 25 GRAMAS. CAIXA COM 06 CORES.	ART MAXI	2,10	1.438,50
61	142	CX	CORRETIVO LIQUIDO – CX C/ 10 UNIDADES À BASE DE ÁGUA; EXCELENTE COBERTURA QUE DISPENSA RETOQUES COM SECAGEM RÁPIDA; IDEAL PARA USO SOBRE TODOS OS PAPÉIS PARA CORRIGIR FOTOCÓPIA, FAX E TINTA DE CANETA ESFEROGRÁFICA; PRODUTO ATÓXICO. CAIXA CONTENDO 10 FRASCOS COM 18 ML CADA.	GOLLER	4,60	653,20
62	3.740	UN	CRACHA TRANSPARENTE MEDIDA 10X8 (LXA) C/ PRESILHA JACARE P/ CRACHA – PRODUTO ATOXICO, EM POLIETILENO E METAL NIQUELADO	DAC	0,27	1.009,80
75	827	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO – Ø 07 MM CONFECCIONADO EM PLÁSTICO PRETO EM PVC SEMI-RÍGIDO; DO TIPO ESPIRAL; DIÂMETRO DE 07 MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 25 FOLHAS (24KG / 75GR), COM COMPRIMENTO DE 33 CM. PACOTE CONTENDO 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	LASSANE	1,40	1.157,80
76	1.296	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO – Ø 09 MM CONFECCIONADO EM PLÁSTICO PRETO EM PVC SEMI-RÍGIDO; DO TIPO ESPIRAL; TAMANHO: 216 X 330 MM (OFÍCIO II); DIÂMETRO DE 09 MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS (24KG /75GR). PACOTE CONTENDO 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	LASSANE	1,70	2.203,20
81	302	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA INOX. DIMENSOES: 15X2 (COMPRIMENTOXLARGURA)	JAPAN	0,40	120,80
95	480	RL	FITA ADESIVA DUPLA FACE,BRANCA, 19MMX50M NA COR BRANCA. MEDIDAS: 19MMX50 MT.	SUPERFITAS	2,50	1.200,00
100	278	RL	FITA CREPE 19 MM X 10 M FITA CREPE ADESIVA A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTETICOS, PARA USO GERAL.	EMBALANDO	0,39	108,42
109	2.223	CX	GIZ DE CERA (GIZAO) – 12 CORES COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS; ATÓXICO; SÓLIDO. EM FORMATO REDONDO.	IGP	0,90	2.000,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

111	521	CX	GIZ ESCOLAR COLORIDO PARA QUADRO NEGRO; CILÍNDRICO; ANTIALÉRGICO; CAIXA CONTENDO 64 PALITOS.	DELTA	0,87	453,27
112	419	CX	GLITER 4 GR COMPOSTO DE PARTICULAS DE PVC METALIZADA, DESTINADO A TRABALHOS ESCOLARES, LAVAVEL A SOLVENTES. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDDES CONTENDO 4 GRAMAS CADA	COLORFLEX	3,00	1.257,00
113	209	PC	GOMINHA ELASTICA EM BORRACHA LATEX, Nº 18, COM 500 GRAMAS	MAMUTH	4,35	909,15
115	79	UN	GRAMPEADOR DE MESA - TIPO ALICATE TAMANHO MÉDIO; MEDINDO: 17 X 5 X 2 CM (CXAXL); PARA GRAMPO 26/6; CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; COR PRETO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 1 (UN) PENTE COM 100 GRAMPOS.	CLASSE	9,00	711,00
138	715	CX	LAPIS DE COR TAMANHO JUNBO - 12 CORESB FORMATO TRIANGULAR, COMPRIMENTO ¾, DIAMETRO MAXIMO DE 125 MM, EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, MINA GROSSA, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE GRAVADA NO LAPIS. ACABAMENTO DECORADO E ENVERNIZADO.CAIXA COM 12 CORES VARIADAS	LABRA	7,50	5.362,50
149	183	UN	LIVRO ATA 100 FLS CAPA DURA CARTONADA PRETA, MEDINDO 220X320 MM., COM TODAS AS PAGINAS NUNERADAS, SEM MARGEM, GRAMATURA 75 GR.100 FOLHAS.	ENERGIA	3,90	713,70
150	39	UN	LIVRO ATA 200 FLS CAPA DURA CARTONADA; MEDINDO: 220 X 320 MM; COM 200 FOLHAS; COM NUNERAÇÃO; EM PAPEL APERGAMINHADO; GRAMATURA: 75 GR; SEM MARGEM; COR PRETO.	FORONI	7,50	292,50
151	104	UN	LIVRO ATA 50FLS CAPA DURA CARTONADA; MEDINDO: 220 X 320 MM; COM 50 FOLHAS; COM NUNERAÇÃO; EM PAPEL APERGAMINHADO; GRAMATURA: 75 GR; SEM MARGEM; COR PRETO.	ENERGIA	2,73	283,92
154	238	UN	LIVRO DE PROTOCOLO P/ CORRESPONDENCIACAPA DURA EM PAPEL OFF-SET, MEDINDO APROXIMADAMENTE160X200 MM COM 100 FOLHAS; MIOLO EM PAPEL APERGAMINHADO DE 75 G/M-2	ENERGIA	2,62	623,56
162	2.660	UN	PAPEL CAMURCA CORES VARIADAS MEDINDO 60X40 CM, PESANDO ENTRE 93 A 113 G/M2 CORES VARIADAS	ART FLOC	0,23	611,80
165	1.390	UN	PAPEL CELOFANE VARIAS CORES MEDIDA APROXIMADA DE 90X100 CM.	COLORFLEX	0,18	250,20
167	90	UN	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS DE COMPRIMENTO X 45 CM DE LARGURA. TRANSPARENTE.	POLIFIX	22,20	1.998,00
169	844	UN	PAPEL CREPON METALIZADO PAPEL CREPON METALIZADO, MATERIAL DA COMPOSIÇÃO: CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 18G/M2	RST	1,05	886,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			MEDINDO 48X200 CM. CORES VARIADAS.			
170	2.310	UN	PAPEL CREPON VARIAS CORES MEDINDO 48X200 CM. MATERIAL DA COMPOSIÇÃO: CELULOSE VEGETAL. CORES VARIADAS	ART FLOC	0,23	531,30
175	2.050	UN	PAPEL KRAFT BRANCO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 170G/M2. COMPRIMENTO: 96 CM, LARGURA: 66 CM	FOLHAPEL	0,20	410,00
182	327	PC	PAPEL VERGE 120 GR COM GRAMATURA DE 120 GR/M2; MEDINDO: 210 X 297 MM. PACOTE C/ 50 UNIDADES.	OFF PAPER	3,80	1.242,60
183	151	PC	PAPEL VERGE 180 GR COM GRAMATURA DE 180 GR/M2; MEDINDO: 210 X 297 MM. PACOTE C/50 UNIDADES.	OFF PAPER	5,80	875,80
184	379	UN	PASTA ABA E ELASTICO - CARTAO DUPLO CONFECCIONADA EM CARTÃO DUPLO; 250 GR; PLASTIFICADO; MEDINDO: 240 X 350 MM; LOMBO DE 01 MM; SEM ALÇA; NA COR AZUL.	TIMPEL	1,05	397,95
186	1.101	UN	PASTA ABA E ELASTICO - POLIONDA CONFECCIONADA EM POLIONDA; SEM REVESTIMENTO; MEDINDO: 235 X 335 MM; LOMBO DE 38 MM; SEM ALÇA; CORES VARIADAS.	POLYCART	1,30	1.431,30
187	2.910	UN	PASTA ARQUIVO C/ GRAMPO TRILHO FIXO PASTA ARQUIVO COM GRAMPO TRILHO FIXO, 235X325 MM - EM PAPELAO PLASTIFICADO; PESANDO 290 G/M2. TAMANHO OFICIO; CORES VARIADAS, COM GRAMPO E TRILHO EM METAL.	GEKA	0,52	1.513,20
194	904	UN	PASTA PAPEL CARTAO PLASTIFICADA C/ GRAMPO TRILHO GRAMATURA: 300 A 310G/M2 GRS/M2.	GEKA	0,45	406,80
199	65	UN	PERFURADOR DE PAPEL - 35 FLS EM AÇO PINTADO; NA COR PRETA; 02 FUIROS; COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 35 FOLHAS; COM MARGINADOR.	LYKE	12,00	780,00
201	637	EST	PINCEL ATOMICO - COM 12 CORES TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS PARA ESCRIVER EM VÁRIAS SUPERFICIES. PONTA CHANFREADA.ESTOJO COM 12 CORES VARIADAS.	GOLLER	6,35	4.044,95
203	127	UN	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 00 PINCEL ARTISTICO - PELO DE ORELHA DE BOI - TAMANHO: 0 CABO CURTO EM ACRÍLICO - VIROLA NIQUELADA	CASTELO	0,65	82,55
204	127	UN	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 04 PINCEL ARTISTICO - PELO DE ORELHA DE BOI - TAMANHO: 04 CABO CURTO EM ACRÍLICO - VIROLA NIQUELADA	CASTELO	0,75	95,25
205	294	UN	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 06 PINCEL ARTISTICO - PELO DE ORELHA DE BOI - TAMANHO: 06 CABO CURTO EM ACRÍLICO - VIROLA NIQUELADA	CASTELO	0,75	220,50
206	137	UN	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 08 PINCEL	CASTELO	0,80	109,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			ARTISTICO - PELO DE ORELHA DE BOI - TAMANHO: 08 CABO CURTO EM ACRÍLICO - VIROLA NIQUELADA			
207	217	UN	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 10 PINCEL ARTISTICO - PELO DE ORELHA DE BOI - TAMANHO: 10 CABO CURTO EM ACRÍLICO - VIROLA NIQUELADA	CASTELO	0,85	184,45
208	138	UN	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 12 PINCEL ARTISTICO - PELO DE ORELHA DE BOI - TAMANHO: 12 CABO CURTO EM ACRÍLICO - VIROLA NIQUELADA	CASTELO	0,95	131,10
209	86	UN	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 14 PINCEL ARTISTICO - PELO DE ORELHA DE BOI - TAMANHO: 14 CABO CURTO EM ACRÍLICO - VIROLA NIQUELADA	CASTELO	1,10	94,60
210	288	UN	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 16 PINCEL ARTISTICO - PELO DE ORELHA DE BOI - TAMANHO: 16 CABO CURTO EM ACRÍLICO - VIROLA NIQUELADA	CASTELO	1,25	360,00
211	66	UN	PINCEL CHATO ARTISTICO Nº 18 PINCEL ARTISTICO - PELO DE ORELHA DE BOI - TAMANHO: 18 CABO CURTO EM ACRÍLICO - VIROLA NIQUELADA	CASTELO	1,50	99,00
223	207	UN	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE - GRANDE CORPO EM PLÁSTICO, PONTA DE METAL, POTÊNCIA 30/40W, BIVOLT AUTOMÁTICO.	GOLLER	7,49	1.550,43
241	29	UN	TESOURA GRANDE COM PONTA TESOURA GRANDE COM PONTA. TAMANHO MÍNIMO 21 CM. LÂMINA EM AÇO INOX. CABO EM POLIPROPILENO. FORMATO ANATÔMICO.	GOLLER	2,11	61,19
242	92	UN	TESOURA MULTI-USO 13CM CABO PLASTICO, FORMATO ANATOMICO LAMINA EM AÇO INOX, COM APROXIMADAMENTE 13CM, COM PONTA	CLASSE	0,70	64,40
245	1.897	PT	TINTA GUACHE (250ML) - CORES VARIADAS NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. POTE CONTENDO 250 ML.	ART MAXI	1,10	2.086,70
246	110	PT	TINTA GUACHE 15ML TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICA, COM 6 CORES SORTIDAS E CORES FORTES, MISCÍVEIS ENTRE SI, CONTENDO 15ML, FRASCO INQUEBRÁVEL COM TAMPA DE ROSCA, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO	ART MAXI	0,50	55,00
250	523	FR	TINTA P/ TECIDO 250 ML TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA. PRONTAS PARA USO. CORES MISCÍVEIS ENTRE SI.	CORFIX	5,35	2.798,05
252	580	UN	TRANSFERIDOR 180º DIÂMETRO DE 12 CM; ACRÍLICO CRISTAL COM 3 MM DE ESPESSURA, CHANFRADOS, DIVISÃO EM GRAU.	WALEU	0,52	301,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

253	230	UN	TRANSFERIDOR 360º DIÂMETRO DE 12 CM; ACRÍLICO CRISTAL INCOLOR COM 3 MM DE ESPESSURA, CHANFRADOS, DIVISÃO EM GRAU.	WALEU	0,56	128,80
-----	-----	----	---	-------	------	--------

Valor total: RS49.835,77 (quarenta e nove mil oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos)

Empresa: Pop Tec Indústria e Comércio de Formulários Ltda – ME
CNPJ: 08.188.574/0001-47

Item	Quant.	Und.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (RS)	Valor total (RS)
25	7.083	UN	CADERNO UNIVERSITARIO 96 FLS. CAPA FLEXIVEL, ESPIRAL, FORMATO: 20X27,5 CM	CREDEAL	1,71	12.111,93
49	374	CX	CLIPES 2/0 GALVANIZADOS COM 500 GRAMAS FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 GRAMAS. VALIDADE INDETERMINADA	GASFER	3,80	1.421,20.
50	180	CX	CLIPES 4/0 GALVANIZADOS COM 500 GRAMAS FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 GRAMAS. VALIDADE INDETERMINADA	GASFER	3,80	684,00
51	48	CX	CLIPS 6/0 GALVANIZADOS COM 500 GR FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 GRAMAS. VALIDADE INDETERMINADA	GASFER	3,80	182,40
52	160	CX	CLIPS 8/0 – GALVANIZADOS COM 500 GR CLIPS GALVANIZADO NR 8/0 – CX C/500 GR. EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO GALVANIZADO.	GASFER	3,80	608,00
57	299	UN	COLA PARA ISOPOR – 90 GR SECAGEM RAPIDA, EM EMBALAGEM PLASTICA, CONTENDO 90 GRAMAS	GR QUIMICA	0,93	278,07

Valor total: RS15.285,60 (quinze mil duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos)

Valor total geral: RS179.288,37 (cento e setenta e nove mil duzentos e oitenta e oito reais e trinta e sete centavos)

Lagoa Santa, 29 de outubro de 2009


Rogério César de Matos Avelar
Prefeito